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Na Szlaku Orlich Gniazd

10 czerwca klasy 4A i 4B naszej szkoły zwiedziły jeden z najpiękniejszych obiektów na Szlaku Orlich
Gniazd-Ojcowski Park Narodowy, który powstał w styczniu 1956m roku z inicjatywy profesora W.
Szafera, i jest położony tuż pod Krakowem. To najmniejszy ze wszystkich polskich parków
narodowych, ale kryje niezwykłe bogactwo fauny, w skład której wchodzi wiele gatunków górskich i
stepowych. Szacuje się że teren Parku i jego otulinę zamieszkuje ok.11 tys. gatunków zwierząt.

Park obejmuje malowniczą, przepiękną Dolinę Prądnika, w której bardzo licznie nagromadziły się
majestatyczne ostańce skalne o charakterystycznych kształtach i nazwach. Dlaczego ostańce? A no
dlatego że zbudowane są z odporniejszego materiału i ostały się mimo erozji wiatru i wody. A ten
odporny materiał to wapienie jurajskie, które w dużej mierze oparły się zjawiskom krasowym.
Najsłynniejszy ostaniec w Ojcowskim Parku Narodowym to Maczuga Herkulesa, którą zobaczyli nasi
uczniowie po ekstremalnym i zapierającym oddech zejściu z zamku w Pieskowej Skale. Nazwa zamku
jest nieco zwodnicza, ponieważ nie ma nic wspólnego z „najlepszym przyjacielem człowieka”. Pesk
(czyli Piotr) Szafraniec był władcą i zleceniodawcą budowy zamku, który został ukończony pod
koniec XIV wieku za panowania Kazimierza Wielkiego.

Ciekawym kolejnym punktem programu było zwiedzanie muzeum przyrodniczego w Ojcowie.
Zwiedzanie rozpoczęło się w Sali projekcyjnej od pokazu dwu filmów w technologii 3D,  z których 
jeden przedstawia tworzenie się doliny Prądnika a drugi pokazuje Ojcowski Park Narodowy. Po
projekcji uczniowie zwiedzali sale wystawowe : geologiczne, salę ze zrekonstruowanym wnętrzem
jaskini, makietę Ojcowskiego Parku Narodowego oraz dioramę, co stanowiło główną część ekspozycji
przyrodniczej-uczniowie na stanowiskach 3D z wielkim zainteresowaniem oglądali ok.400 fotografii
stereoskopowych grzybów, roślin, drzew, owadów i innych bezkręgowców występujących na terenie
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Parku. Ciekawostką była też diorama przedstawiająca 3 charakterystyczne dla Parku środowiska
wraz z wybranymi przedstawicielami roślin i zwierząt.

Gwoździem programu było zwiedzanie Jaskini Łokietka, która jest po Smoczej Jamie
najpopularniejszą jaskinią Polski znaną od bardzo dawna, co związane jest z legendą o niej. Według
tej legendy ukrywał się w niej przyszły król Polski Władysław Łokietek przed pościgiem króla
czeskiego Wacława II. Łokietek miał przebywać w niej około sześciu tygodni, a życie uratował mu
pająk, który zasłonił otwór pajęczyną, czym zmylił pościg.

A więc po dniu pełnym super wrażeń, przepięknej  pogodzie i bombowych zakupach pamiątek można
stwierdzić że wycieczka zalicza się do udanych!!!
Alesia Asmushkina
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